МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
—-------------------------------- “  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
Является нормативным

правовым актом

--------- Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
вносится депутатом
Думы, Председателем
Думы
Н.А. Краснояровой

Принято на заседании Думы «___ » _________ 2018 года
№ ___ VI ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.09.2006
№ 82-IV ДГ «О Положении об
аккредитации журналистов при
Думе города Сургута»

В целях совершенствования освещения деятельности Думы города
Сургута в средствах массовой информации и создания благоприятных условий
для журналистов Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 29.09.2006 № 82-IV ДГ «О Положении
об аккредитации журналистов при Думе города Сургута» (в редакции
от 29.12.2011 № 132-V ДГ) следующие изменения:

1. Часть 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить квоты постоянной аккредитации представителей средств

массовой информации города:
1) от периодических печатных изданий:
журналист -  1;
фотокорреспондент -  1;
2) от электронного средства массовой информации:
а) радиоканал:
журналист -  2;
б )  телеканал:
журналист -  2;
оператор -  3;
в) сетевое издание, информационное агентство:
журналист -  2;
фотокорреспондент -  1».
2. В приложении к решению:
1) во втором абзаце части 2.3 исключить слова «год его рождения»;
2) дополнить частью 2.10 следующего содержания:
«2.10. В случае увольнения журналиста или его устранения от освещения

деятельности Думы по решению руководства средства массовой информации
редакция обязана уведомить об этом Председателя Думы города в письменной

форме в течение 10 дней, после чего персональная аккредитация данного
журналиста аннулируется»;

3) дополнить частью 2.11 следующего содержания:
«2.11. На место уволенного или отстранённого от освещения

деятельности Думы сотрудника редакция средства массовой информации
может аккредитовать другого журналиста только после возврата ранее
выданного свидетельства об аккредитации».

Председатель Думы города
Н.А. Красноярова

« » 2018 г. « » 2018 г.